1455 tarihli bu defterler, XIX. yüzyılın ikinci yarısında yeni
mahkemelerin kurulması sebebiyle içerdiği konular açısından bir daralmaya
uğramışsa da XX. yüzyıl başlarına kadar düzenli bir şekilde tutulmaya devam
edilmiştir. Sicillerin resmen koruma altına alınması ve listelerin toplanması
1290 (1873) Sicillat-ı Şer’iye ve Zabti Deavi Cerideleri Haklarında Talimat
ile olmuştur.

Üsküdar, Orhan Gazi tarafından Osmanlı topraklarına katılmıştır.
İstanbul’un fethinden önce kurulmuş olmakla beraber fetih döneminden son-
ra İstanbul kadılığına bağlı bir naiplik haline dönüşmüştür.

Özellikle merkezi yönetimin arşivlerinde mevcut olmayan Yavuz
ve Kanuni dönemine ait ferman ve berat türü belgelerin bir kopyası kadı
sicillerinde kayıtlı bulunduğundan bu tür kayıtlar ayrıca değerlidir.

Üsküdar Sicilleri Bitirme Tezleri

Lisans Tezleri

1-Tak, Ekrem “Üsküdar Kadılığı 1 Numaralı Şer’iyye Sicili (H. 919-927
/ M. 1513-1520)”, Tez, (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi
Arşivcilik Bölümü, 1999, Tez Danışmanı: Öğr. Gör. Mustafa Oğuz, 285 y.

2-Yılmaz, Neslihan “Üsküdar Kadılığı 2 Numaralı Şer’iyye Sicili (Hic-
ri: 924-927)”, Tez, (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi
Arşivcilik Bölümü, 2002, 60 y.

8-Yıldız, Kenan “9 Numaralı Üsküdar Kadı Sicili (H. 940-942 / M.
1534-1536)”, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Ar-
şivcilik Bölümü, 2002, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 311 y.

9-Danalıoğlu, Ayşe “Üsküdar Kadılığı Şer’iyye Sicili 10 No’lu Defter
(H. 942-945 / M. 1535-1538), Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat
Fakültesi Arşivcilik Bölümü, 2001, Tez Danışmanı: Öğr. Gör. Mustafa Oğuz,
[8], 43, [21] y.

10-İstekli, Müslüm “Üsküdar’ın 11 Numaralı Şer’iyye Sicili’nin Trans-
kripsiyonu, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Ar-
şivcilik Bölümü, 2002, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 343 y.

11-Bahadur, Ömer Faruk “Üsküdar’ın 12 Numaralı Şeriye Sicilinin
Transkripsiyonu”, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi
Arşivcilik Bölümü, 2002, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 275 y.

12-Urkaç, Nuray “Üsküdar Kadılığı 14 Numaralı Şer’iyye Sicili (Hicri
953-955)”, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Arşiv-
cilik Bölümü, 2002, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 258 y.

13-Ata, Kübra “Üsküdar Mahkemesi 15 Numaralı Şer’iye Sicil Defteri,
(Hicri 954-958 / Miladi 1547-1551), (1-90. Varaklar)”, Tez (Lisans), Marmara
Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, 2003,
Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 283 y.

14-Çakır, Merve “Üsküdar Mahkemesi 15 Numaralı Şer’iyye Sicil Def-
teri (90-178. Varaklar), (Hicri 954-956 / Miladi 1547-1551)”, Tez (Lisans), Mar-
mara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü,
2003, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 263 y.

15-Özcan, Hatice “Üsküdar Kadılığı 16 Numaralı Şer’iyye Sicili”, Tez
(Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Arşivcilik Bölümü,
2002, Tez Danışmanı: Prof.

19-Aydın, İnci “Üsküdar Mahkemesi 20 Numaralı Şer’iyye Sicili Def-
teri (H. 966)”, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi
Bilgi Belge Yönetimi Bölümü, 2003, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E.
Erünsal, 309 y.

20-Cebeci, Sami “Üsküdar Şer’iyye Sicilleri 20 Numaralı Defter (1-100
sayfalar) (Hicri 965-966 / 1558-1559)”, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen
Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, 2003, Tez Danışmanı:
Prof. Dr. İsmail E. Erünsal, 97 y.

21-Bayram, Recai “Üsküdar Şer‘iyye Sicilleri 20. Defter”, Tez (Lisans),
Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölü-
mü, 2004, Tez Danışmanı: Prof.

23-Ayyıldız, Hatice, Vildan Özer, Özlem Eroğlu, “Üsküdar Mahke-
mesi 26 Numaralı Şer‘iyye Sicil Defteri H. 970-971 (98-… Varaklar)”, Tez
(Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yöne-
timi Bölümü, 2004, Tez Danışmanı: Prof. Dr. İsmail E. Erünsal.

24-Kırbıyık, Veysel “Üsküdar Kadılığı 65 Numaralı Şer’iyye Sicili (H.
994-995 / M. 1585-1587)”, Tez (Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat
Fakültesi Arşivcilik Bölümü, 2001, Tez Danışmanı: Öğr. Gör. Talip Mert,
59, 13 y.

Dr. İsmail
E. Erünsal, IX, 324 y.

3-İstekli, Müslüm “Üsküdar’ın Sosyal ve İktisadi Hayatıyla İlgili Üs-
küdar Kadı Sicillerindeki Kayıtların Tespit ve Analizi (H. 978-991, M. 1570-
1584)”, Tez (Yüksek Lisans), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları
Enstitüsü Bilgi Belge Yönetimi Anabilim Dalı, 2005, Tez Danışmanı: Prof.
Dr. İsmail E. Erünsal, 274 y.

4-Ünlütürk, Zehra “Üsküdar Mahkemesi 13 Numaralı Şer’i Sicil Def-
teri (949-953)”, Tez (Yüksek Lisans), Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fa-
kültesi Arşivcilik Bölümü, 2002, Tez Danışmanı: Prof.

ÜSKÜDAR 168 38 1042

ÜSKÜDAR 169 69 989-1043

ÜSKÜDAR 170 55 992-1043

ÜSKÜDAR 171 69 1007-1043

ÜSKÜDAR 172 92 1042-1043

ÜSKÜDAR 173 57 1042-1043

ÜSKÜDAR 174 73 998-1044

ÜSKÜDAR 175 44 1015-1016

ÜSKÜDAR 176 24 1018-1044

ÜSKÜDAR 177 50 1008-1044

ÜSKÜDAR 178 42 1042-1043

ÜSKÜDAR 179 89 1043-1044 / 1633-
1634

ÜSKÜDAR 180 90 1044-1045

ÜSKÜDAR 181 130 1045-1046

ÜSKÜDAR 182 32 1018-1047

ÜSKÜDAR 183 71 1046-1047

ÜSKÜDAR 184 17 1047

ÜSKÜDAR 185 56 1047

ÜSKÜDAR 186 19 1046-1048

Ü S K Ü D A R
B İ B L İ Y O G R A F Y A S I

36

ÜSKÜDAR 187 53 1047-1048

ÜSKÜDAR 188 33 1022-1049

ÜSKÜDAR 189 74 1047-1049

ÜSKÜDAR 190 86 1048-1049 / 1638-
1639

ÜSKÜDAR 191 85 1048-1049 / 1638-
1639

ÜSKÜDAR 192 92 1049-1050 / 1639-
1640

ÜSKÜDAR 193 104 1049-1051

ÜSKÜDAR 194 114 1052-1053

ÜSKÜDAR 195 21 1023-1054

ÜSKÜDAR 196 1051-1053

ÜSKÜDAR 197 96 1053-1054

ÜSKÜDAR 198 86 1053-1054

ÜSKÜDAR 199 88 1053-1055

ÜSKÜDAR 200 98 1054-1055

ÜSKÜDAR 201 76 1055

ÜSKÜDAR 202 56 985-1056

ÜSKÜDAR 203 75 1055-1056

ÜSKÜDAR 204 88 1056-1057

ÜSKÜDAR 205 117 1057-1058

ÜSKÜDAR 206 79 1058-1059 / 1648-
1649

ÜSKÜDAR 207 29 1059-1060

ÜSKÜDAR 208 126 1059-1060

ÜSKÜDAR 209 103 1061-1062

ÜSKÜDAR 210 75 1062-1063 / 1652-
1653

ÜSKÜDAR 211 67 1063-1064

ÜSKÜDAR 212 96 1063-1065

ÜSKÜDAR 213 104 1064-1065

ÜSKÜDAR 214 37 1003-1066

ÜSKÜDAR 215 144 1065-1066

ÜSKÜDAR 216 73 1065-1067

ÜSKÜDAR 217 72 1066-1067

ÜSKÜDAR 218 70 1067

ÜSKÜDAR 219 98 1067-1068 / 1657-
1658

ÜSKÜDAR 220 98 1068-1069

ÜSKÜDAR 221 20 1045-1070

ÜSKÜDAR 222 56 1068-1070

ÜSKÜDAR 223 107 1069-1070

ÜSKÜDAR 224 32 1069-1070

ÜSKÜDAR 225 82 1070

ÜSKÜDAR 226 50 1025-1071

ÜSKÜDAR 227 70 1070-1071

ÜSKÜDAR 228 149 1072

ÜSKÜDAR 229 67 1072

ÜSKÜDAR 230 78 1023-1075

ÜSKÜDAR 231 91 1072-1073

ÜSKÜDAR 232 72 1073

ÜSKÜDAR 233 38 1049-1074

ÜSKÜDAR 234 64 1073-1074 / 1662-
1664

ÜSKÜDAR 235 242 1071-1075

ÜSKÜDAR 236 73 1074-1075

ÜSKÜDAR 237 68 1075

ÜSKÜDAR 238 58 1075-1076

ÜSKÜDAR 239 62 1075-1076

ÜSKÜDAR 240 58 1076

ÜSKÜDAR 241 77 1076-1077

ÜSKÜDAR 242 58 1077

Ayrıca değişik
zamanlarda yapılan sayımlarda tutulan defterler karşılaştırıldığında özellikle
küçük yerleşim yerlerinin gelişmişlik durumu hakkında bilgi edinilebilir.

Osmanlı Devleti döneminde Üsküdar’da yapılan nüfus sayımlarıyla
ilgili Osmanlı Arşivi’nde bir kaç defter bulunmaktadır. Bunlardan en eski ta-
rihli olanı 937/1530 tarihli defterdir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Tahrir
Defterleri serisinde 438 numarada kayıtlı olan bu defter Anadolu sancakla-
rının tahrir sonuçlarını gösteren bir muhasebe icmal defteridir. Bu deftere
göre Üsküdar, Kocaeli Sancağına bağlı bir nahiye merkezidir.

Umum Heyet-i Talimiye ve Şakirdan ve Meduvvin Müvacehesinde
Türklerin Mezayası ve Sabık Osmanlı İmparatorluğu’nun Safahat-ı
Siyasiyesiyle İstiklal Muharebesi Hakkında Tarih Muallimi Mütekaid
Kaymakam Mehmed Tevfik Bey’in Not Edilen Konferansı Suretidir
[Kitap], 2302

1158-1159/1745-1746 Tarihli Üsküdar Sicili [Tez (YL)], 1023
1126 Tarihli Üsküdar Şer`iye Sicili [Tez (YL)], 1007
Bir Arşiv Vesikası Işığında Hüdayi Asitanesi’ne Şeyh Tayini [Makale], 2740
Bir Başkadır Benim Üsküdar’ım [Makale], 2028
Bir Bektaşi Şairi: Üsküdarlı Rıza Rami ve Yeni Bulunan On İki Şiiri

1398
Üsküdar fi’l-Mesadiri’l-Bizantiyye [Makale], 2583
Üsküdar Gölgesindeki Öyküler [Makale], 546
Üsküdar Gönüllüsüyüm [Makale], 918
Üsküdar Gündoğumu Caddesi’ndeki Celveti Tekkeleri’nden İskender Baba

Tekkesi [Makale], 2719
Üsküdar Hace Hesna Hatun Mescidi ve Arslanağa Çeşmesi Vakıflarının

H. 1197 Yılı Hesapları: 1783 Yılına Ait Bir Muhasebe Vesikası ve Faiz
Konusu [Kitap], 812

Üsküdar Hacı Selimağa Kütüphanesi’ndeki Tefsir, Kıraat ve Tecvid
Kitaplarının Tanıtımı [Tez (LS)], 1078

Üsküdar Kadılığı 1 Numaralı Şer’iyye Sicili: (H. 919-927 / M. 1513-
1520) [Tez (LS)], 1044

Üsküdar Kadılığı 14 Numaralı Şer’iyye Sicili Hicri 953-955 [Tez (LS)],
1011

Üsküdar Kadılığı 2 Numaralı Şer’iyye Sicili: Hicri 924-927 [Tez (LS)],
991

Üsküdar Kadılığı 25 Numaralı Şer’iyye Sicili Hicri (965-970) [Tez (LS)],
1051

Üsküdar Kadılığı 335 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri 1118-1119/1707
[Tez (YL)], 1005

Üsküdar Kadılığı 358 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri: 1128/1717 [Tez
(YL)], 1020

Üsküdar Kadılığı 420 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri [Tez (YL)], 1030
Üsküdar Kadılığı 420 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri 1159 - 1160 / 1747

- 1748 [Tez (YL)], 983
Üsküdar Kadılığı 50 Numaralı Şer’iyye Sicili, Hicri (984-988) [Tez (LS)],

987
Üsküdar Kadılığı 6/281 Numaralı Şer’iyye Sicili 1090/1679 [Tez (YL)],

1041
Üsküdar Kadılığı 65 Numaralı Şer’iyye Sicili: (H. 994-995/M. 1585-

1587) [Tez (LS)], 1024
Üsküdar Kadılığı Şer’iyye Sicili 10 Nolu Defter: (H. 942-945/M. 1535-

1538) [Tez (LS)], 1002
Üsküdar Kadılığı Şer’iyye Sicilleri 3 No’lu Defter [Tez (LS)], 1056
Üsküdar Kadılığı Şer’iyye Sicilleri 6 No’lu Defter (Hicri 934-936) [Tez

(LS)], 1057
Üsküdar Kadılığı Şer’iyye Sicilleri 8 No’lu Defter [Tez (LS)], 981
Üsküdar Kadılığına Ait 348 Nolu Şer’iyye Sicili Transkripsiyonu H. 1124-

1125/M. 1712-1713 [Tez (YL)], 1032
Üsküdar Kavak Sarayı [Makale], 1580
Üsküdar Kavak Sarayı Hakkında Vesikalara Dayalı Bir Sıralama ve Bir

Deneme I-II [Makale], 1581
Üsküdar Kayıkçıları XVIII.

1046
Üsküdar Mahkemesi 147 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri Hicri 1031-

1035 [Tez (LS)], 1031
Üsküdar Mahkemesi 15 Numaralı Şer’iyye Sicil Defteri (90-178.

Varaklar), (Hicri 954-956 / 1547-1551) [Tez (LS)], 997
Üsküdar Mahkemesi 15 Numaralı Şer’iyye Sicil Defteri, (Hicri 954-958 /

Miladi 1547-1551) [Tez (LS)], 988
Üsküdar Mahkemesi 16 Numaralı Şer’iyye Sicili [Tez (LS)], 1033
Üsküdar Mahkemesi 20 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri: (Hicri 966) [Tez

(LS)], 990
Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Şer’iyye Sicil Defteri: Hicri 970-971

(1.-98. Varaklar) [Tez (LS)], 1052
Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Şer’iyye Sicil Defteri: Hicri 930-935 [Tez

(LS)], 1000
Üsküdar Mahkemesi 510 numaralı Şer’iyye Sicilinin transkripsiyon ve

değerlendirmesi: 1782-1783 (H. 1196-1197) [Tez (YL)], 2491
Üsküdar Mahkemesi’ne Ait 23 Numaralı 968 - 970 Tarihli Şer’iyye Sicili

Metnin Transkripsiyonu, Özeti, Tahlili ve İndeksi [Tez (YL)], 982
Üsküdar Mahkemesi’ne Ait 403 Numaralı Şer’iyye Sicili [Tez (YL)], 1045
Üsküdar Mahkemesine Ait 603 Nolu Defterin Transkrip ve